

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
ODDZIAŁ W LEGNICY
UL. W. GRABSKIEGO 26
59-220 LEGNICA

DANE IDENTYFIKACYJNE PŁATNIKA
NIP 6921120943
REGON 390309577

PROTOKÓŁ KONTROLI

Płatnika składek:

**ZWIĄZEK GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO.
UL. MAŁA 1. 59-100 POLKOWICE**

Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli nr 190000-0954-3635/2009 z dnia 28 września 2009r. doręczono Pani Wioletcie Szczepańskiej, Głównej księgowej związku, w dniu 23 października 2009r.

Kontrolę w dniu 23 października 2009r. prowadził inspektor kontroli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Andrzej Wojciechowski, posiadający legitymację służbową nr 01047.

Zakres kontroli

- I. Prawidłowość i rzetelność obliczania, potrącania i opłacania składek oraz innych składek i wpłat, do których pobierania zobowiązany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.
- II. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych

Ustaień kontroli dokonano w oparciu o dokumenty sporządzone przed dniem rozpoczęcia kontroli.

USTALENIA KONTROLI

I. Prawidłowość i rzetelność obliczania, potrącania i opłacania składek oraz innych składek i wpłat, do których pobierania zobowiązany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.

Badaniu w zakresie prawidłowości i rzetelności obliczania, potrącania i opłacania składek oraz innych składek i wpłat, do których pobierania zobowiązany jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych, poddano próbę kontroli obejmującą lata kalendarzowe 2006, 2007 i 2008.

Ustalono, że płatnik składek dokonywał zgłoszeń osób podlegających ubezpieczeniom z tytułu stosunku pracy i wykonywania umów cywilno-prawnych oraz obliczał składki na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych i potrącał je z dochodów ubezpieczonych, w oparciu o obowiązujące przepisy.

Kontrola obowiązku składania Informacji ZUS IWA.

Ustalono, że płatnik składek nie był zobowiązany do złożenia Informacji ZUS IWA.

II. Wystawianie zaświadczeń lub zgłaszanie danych dla celów ubezpieczeń społecznych

II.1. Rzetelność danych wykazanych przez Płatnika w zaświadczeniach o zatrudnieniu i wynagrodzeniu ZUS Rp-7 wydanych na potrzeby świadczeń emerytalnych i rentowych.

Kontroli poddano zaświadczenie ZUS Rp-7 wystawione panu Janowi Bunkiewiczowi za lata 2003 – 2006.

II.2. W zakresie przychodów zatrudnionych emerytów i rencistów pod kątem zawieszania i zmniejszania świadczeń.

Zbadano czy płatnik zatrudnia emerytów i rencistów, oraz czy przekazuje do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych informacje o ich przychodach.

Ustalono, że płatnik składek zatrudniał emerytów o ich dochodach informuje ZUS w obowiązujących terminach.

Dowód: Wyjaśnienia płatnika składek z dnia 23 października 2009r. (akta kontroli str. 13)

II.3. W zakresie zatrudniania emerytów kontynuujących zatrudnienie u płatnika po przyznaniu emerytury.

Ustalono, że płatnik składek nie zatrudniał nieprzerwanie osób, które w trakcie zatrudnienia nabyły prawo do emerytury ustalone decyzją organu rentowego.

Dowód: Wyjaśnienia płatnika składek z dnia 23 października 2009r. (akta kontroli str. 13)

II.4. W zakresie wystawiania zaświadczeń Płatnika składek ZUS Z-3

Zbadano prawidłowość danych przekazywanych przez płatnika składek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, w celu ustalenia prawa oraz podstawy wymiaru zasiłków chorobowych.

*

Dokonano wpisu w książce kontroli.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden doręczono płatnikowi składek.

Płatnik składek ma prawo, zgodnie z art. 91 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 o systemie ubezpieczeń społecznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2007r. nr 11, poz. 74 ze zmianami/ do złożenia w terminie 14 dni od daty otrzymania protokołu pisemnych zastrzeżeń do jego ustaleń z równoczesnym wskazaniem stosownych środków dowodowych, do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Legnicy, pod adres :

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
ODDZIAŁ W LEGNICY
WYDZIAŁ KONTROLI PŁATNIKÓW SKŁADEK
UL. W. GRABSKIEGO 26
59-220 LEGNICA

Polkowice 23 października 2009r.

GLÓWNY KSIĘGOWY

Wioletta Szczepańska

